

Kansanvaltuustun Julistus.

Suomen työmiehet, kansalaiset!

Jos teidän tahtonne on se, että meidän on yhdessä muodostettava Työväen Pääneuvoston kansa asuttava tällä kotalotilla heikkä tähtämään maan vallankumousohjelmaa tehtäviä, niin tahtomme ne tehtävät horjumatta tähtää voimamme mukaan. Kun työväestön häitä on niin hirveä, että työväestöveri siitä pelastuakseen nostaa tiiväärin olalleen, ja kun hänestä yhteiskunnallisen vapauden jano on niin valtava että hän sen tahtia astuu waikka päin huolemaa, niin täällä on meidän jokaisen työväenliikkeen pöytä neuvotteluks, missä toimesa vain tarvi-taan, ponnistaa kaikki voimamme työväenluolan vapautuksen auttamiseksi niin pitkälle kuin siinä mahdollista. Mutta jos tahtotte koverit, toisia miehiä vallankumousohjelmaa tehtäviä tähtämään, niin sanolaa se millä heillä tahansa yhteisten järjestöjemme kokousten kautta ja heti on jokainen meistä valmis siirtämään ohjat kenelle te määrätte.

Me olemme sosialidemokraatteja. Tiedätte siis, mikä on toimintaohjelmamme. Se on sosialistinen ohjelma.

Me uskomme, että Suomen työväet voittaa vihollisensa nyhyjesä vallankumoustaistelussa, olkoonpa sitten vielä edessä olevat olettamat kuinka vaikeita tahansa. Ja täällä on joka tapauksessa paljon voitettu, niin nyhyisen kuin tulevienkin suhteiden nyhyttä. Et annoakaan ole torjuntaa millä maaroja, vaan

Selsingissä, 29 päivästä tammikuuta 1918.

Kullervo Manner.
Eero Haapalainen.
Lauri Ketomäki.
Antti Rindiranta.
Erik Sirola.
Edolf Laimi.
D. W. Ruusinen.

Salo Kohonen.
S. S. Lumivuolko.
Evert Koranta.
D. Toivo.
Konstantin Lindqvist.
Emil Elo.
Matti Turja.

Minkä vuoksi taistelemme.

Pohjois-Hämeen työväestölle.

Pitä on se kärsimysten sarja, jota tämän kansan työtätelevän väestön osaksi on tullut. Vuosi-jadasta toiseen on maamme raastajaluolla huokailut raskaan iteen alla. Vuoroin vieras ja vuoroin kotimainen sortovalta on laskeutunut raskaana painajaisena sen hartioille. Ja wolon-piikahdusta ei ole nähtynyt mistään. Raskaat werot, pienet, luoretun työn arwoa vastaamattomat palkat ja yhteiskunnallisten oikeuksien puute ovat painaneet alas maamme laajat raatajakerrokset, omistavan luolan jamaan aikaan wietäessä loistavaa ja ylellistä elämää. Eikä siinä tylin. Laaja torppariväestö, joka irraamme hallitset juot ja kolot foroet on raivannut raskailta ja uupumattomilla ponnistuksillaan wihelyslepoiksi, on aina ollut mieron lymmyksellä, huolimatta siitä, että sen kannettawaksi on ajeltu monenlaiset werot. Senalla janoen: harwaluoinen etuoikeutettu kansanluolla on alistanut waltawan kansan enemmistön asintuudalleen. Se on muuttanut mittamattomat määrät kansan hystantyyneitä ja hihelmiä kulatoliksi, jotka owat awanneet sille owet loistoon ja ylellisyyteen.

Ja kaiken tämän on tämän kansan pohjakerros tähän asti tyynesti kärsinyt.

Mutta kaikella on aikansa.

Minä kansan pohjakerrosten kärsimysten maljan käytoi kerwan kuohahdaa yll ruojojen. Ja nyt on tullut helki jolloin kansa waatii torjajana tulle, waatii hyötyä muojatavissa kärsimyksissä. On löhnyt helki jolloin joitowaller täytyy tässäin maassa wäisistä kansanwalleriella. Kansamme historian kirjoitetaan nyt uusi lehti, jota halti tulevien wuosijatojen tulee jälkimaailmalle ojolttamaan, että tämä kansan pohjakerroksella tahtot o w a t e l ä ä.

Kenties tässä maassa wäläin

wäliteji se wuosijatojen hau-danhiijaisuus johon täällä oli totutu, ellei porwariston lyhyntäköijys ja uhma olisi niin häikäilemättömästi, kuin on tapahtunut, woiittanut edellisiä ennätyksiään. Kun Wenäjän suuren waltakunnan wuosijatojen jälkeen alkoi tämänkin maan työtätelewä rahwas oikeilla työryneillä wartalotaan ja waatia osansa yhteiskunnalta, niin nähti heti kuinka waikeata porwariston on luopua etuoikeuksista. Käikin mahdollisin keinoin on se jarruttanut sortetun ja näkittynneen kansanajan wälillä uudistuslakeja, ja kun se ei ole kaikonut woimansa muuten tukahuttaa kansanjoukkojen oikeutettua waltaanpyrkimistä, niin on se turwautunut aseiksiin. Wäliset ajat on se kuumesti aistautunut näkittästä työtätelewä luokka vastaan, koettaen tojin tälle toimenpiteel-keen kelpiä toinen toistaan kau-riimpia keliyksiä. Wihdoin se kuittekin häikäilemättömästi paljasti korttinsa: se päätti perustetut lah-tarikaarit julistaa waltion yllä-pitämiksi järjestöiksi, joiden tar-toluisena on tuhota kapiwowa työwäki.

Ja tämä leikka se oli, jota kuohahutti tämän maan pohjakerroksen. Se palokki kaupunkilaistyöläisen ulos tehtaan uumenista ja torppariemien pimeän piettänsä nurkasta, ottaakseen tiwäärin olalleen kun muuta keinoa ei enään ollut. Koko maamme työwäenluolan elämä oli tylymyksessä ja kun sen työwäimel-si oli nostettu aseet, niin aseilla täytyi työwäimel rhytyä kallein-taan suojelemaan. Ja nyt on taistelu täydessä käynnissä. Woi-ma on ajeltu woimaa vastaan ja heikompi on tuomittu sortu-maan.

Mutta työwäenluokka ei ole tuo heikompi. Sen. asja, jalo päämäärä, laswattaa taisteluar-meijamme päivä päivästä ja

niin lähenee suuri woittomme. Porwariston joukkojen raat taistelukeinot, waltomien kotien waata raistaaminen ja häpeälliset jalamurhat lähäwät wain joukko-jemme luoja ja taistelutarmoa. Nuo raakalajet, jolle ei riitä edes se, että owat woineet työwäenluokkaa wuosijadasta toiseen orjanaan pitää, wain joiden eläimelliset waistot waatwot mitä inhoittawimpia ja järjettämimpä kbidutuksia, täytyy nyt saada tuhoitiksi, on taisteluarmeijamme tunnusjona. Pyhä tuli leimah-taa nyt tiwäärä kantawan par-rakkaan torppariemien ja grotte-myllojen ääressä aheriameen kaupunkilaistyöläisen filmistä. Sammas tähdissä jylläwät heidän sydamensa ja kauris päämäärä: täydellinen wapautus sortajista, kannustaa heitä milläsiin toettelemuksiin tahansa. Se kannustaa heidät jättämään kotinsa ja per-heensä ja astumaan riweliin suorittamaan suuria tehtäwänsä, jotta he woijwot palata omais-tensa luo jota kertaa onnellisempina kuin ennen.

Työwäimel, työtätelewän kansanluolan sortettu jäsen. Jos sinä tunnet jorron laulaksi, jos sinun sydämesissä palaa pyrkimys päästä onnellisempiin oloihin, niin auta kaikin käytettävissä olewin keinoin niitä, jotka työwäenluolan oikeuksien puolesta tällä kertaa waaroja peltäämättä taistelewat. Kun niin teet, niin woitto on warmasti meidän. Kun jokainen työmieks ja -nainen wain koto sydämellään ja woimallaan niin tahtoo, niin lahon harwain-waallan murit muruwaat tämän räpähkessä.

Ja tahtottehan te? Sillä jos te, ette sillä tahto, niin tahtotte te illoin omaa ja koto luokkane turmiota.

Sis rohkeutta, uhratuwaaisuutta ja luottamusta ajamme oikeuteen — ja woitto meidän on.

Suomen Sosialidemokraattien Puolueen Puheenjohtajan Puhe.

Torppareille, pienwielijöille ja maaseudun työwäestölle.

Se riistännän ja epäwarmeuden tilla mikä torppariuoltoa on painanut lownemmia ja ehti raskaimmin kuin mitään muuta työwäestön osaa, on janoit wapautuksen kaipuum taangen woimakkaaksi. Sitäkin suuremmalla tyhällä on torppariuoltoympäristön ollut viime aikojen päiwäntyömyksistä tarkein, kun wallasja ollut porwaristo on kaikin keinoin summitellut torppariuoltoa pitkäikäisten työwäimelien onastamista maanomistajaluokalle. Tämän historiallisesti laajalantioijunnan wäärinhen täysin tähtäen on Suomen

johtajantekraattinen puolue ottanut torpparien asian omaksi aliafkeen ja ajanut sitä yhtenä tärkeimpänä ohjelmaohjelmienään werrattain lyhyen, mutta jaciwutuksista riikkaan olemasjalonja aikana. Nyt kun Suomen wälitunut työwäimel on janoit waltan tähtänsä, niijin sillä kansallisen ja osataan kansainwäijien tuotannon luojana ja ylläpitäjänä on ehdoton oikeus, on se tilajun-desia toteuttamaan hartaimman toiwomuksensa, joka jamaalla on koto työwäimelien ja eritoten torppariuolkan toiwomus. Mutta tämä on mahdollinen ainoastaan yhdellä ehdolla, sillä, että koto torppariuoltoa ja pienwielijöwäestö, joko omistusoikeudella tai wuokralla wäljelwät, työwäimelwät kaikin woimin nyt janoitwotum waltan pyhittämiseksi työwäimelien ja heidän itensä tähtänsä.

Uuwan läheisimpinä wälitunutina toimeenpantawaksi woidaan nyt jo mainita seuraawaa:
1) Kaikki torpat ja mäkitupa-alueet julistetaan itenäisiksi, maanomistajista täysin riippumattomiksi. Tämä koskee myöskin kaikkia kirkollisia, sotilas- ja suwiliwirikatalojen alaisia torppia ja mäkitupa-alueita. Weronja suorittawat nämä torpparit ja mäkitupalajet tähtälähtien suoraan waltiolle sille kumnes werotusohjelmis kokenaisiudesia on tullut wältehen järjestetyksi, kunnittin niin, että weroja heillä alennetaan.
2) Wälitunut erotettaesja itjen näijitti tiloiksi ei pienwielijöitä jaoiteta kärsimään, wain kullaan heille suorittamaan kowausta myösemmin julkistawain perusteiden mukaan.

3) Wälitunut on olettawa yhteiskunnan haltuun ylläpidettawiksi waltion weroilla, jota warron perustetaan erityinen raska, johon wältehen kulta siten, että sanotussa weroista wapautetaan kaupungeissa ne, joiden tulot owat 6,000: — tai sitä pienemmät, kauppalloissa ja taajawäijissä yhdyksimäisissa ne, joiden tulot owat 4,500: — tai sitä pienemmät, ja maalla, joiden tulot owat 3,000: — tai sitä pienemmät.

4) Kyttilaitos on jaoitama mikäli mahdollista itse kannattawaksi, kuittekin, jos on tyseessä lähäwäerain jaanti, siinä jowellutetaan jama periaate tui, edellä on janoit maan-työistä; niille kyttilaitosten pitäjille, jolla nyhyisin owat sittä weliwlijet huutokauppayhdyksillä wastaamaan, maksetaan 50 prof. korotus huuto-kauppayhdyksille.
5) Maatyöwäimelien taloudellisen ajeman pitäinen kohoittaminen on mitä tarkein, sille tullaan wihymättä ulottamaan kahdeksantuntin työwäimeläki maaseudun kaikille tuotantoalaille ja sittä wastaawa, mutta säännöstetty työwäimeläki warrinajille maatyöwäimelille. Maaseututyöwäimelien janoitwotum järjestö-työwäimeliksi kunnallistaloudelliseksi toimenpiteeksi ja työwäimelien janoitwotum koto laaju-

desjaan ulotetaan maaseudun kaikille tuotantoalaille.
6) Kaikkien tuotantolaitosten, maatalousten sille luettuna, walmonta jaoitetaan ensiksi yhteiskunnan filmilläpidon alaiseiksi, mitkä, sillekin kuin niillä tähtälähtien yhteiskunta wäijykoittawasti tahti ei hoideta normaaliarwoisten tuotannon aikaajamiseksi, owat sille tullaan waltion haltuun.
Selsingissä, 30 päivästä tammikuuta 1918.
Maatalousajain koulusta.
Tampereella 1918,
Tampereen Työwäimelien Kirjapaino.

